
Závěrečný účet obce Římov za rok 2014
(§ 17 zákona č. 250/200 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění platných 
předpisů).

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2014      (údaje jsou v tis. Kč)

Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený

Skutečnost % plnění 
uprav. 

rozpočtu

Třída 1 Daňové příjmy 7 150,2       8 954,5 9 003,3 100,55

Třída 2 Nedaňové příjmy   574,5 923,2   965,9 104,62

Třída 3 Kapitálové příjmy   10,0 266,6   266,6 100,00

Třída 4 Přijaté dotace 0 1 600,5      1 600,5 100,00

Příjmy celkem       7 734,7     11 744,8 11 836,3 100,78

Třída 5 Běžné výdaje 6 836,0 9 315,9 8 662,2 92,98

Třída 6 Kapitálové výdaje   800,0 2 346,1 1 403,0 59,80

Výdaje celkem 7 636,0 11 662,0   10 065,2 86,31

Saldo: příjmy - výdaje 98,7 82,8 1 771,1

Třída 8 Financování          -98,7   -82,8 -1 771,1

Splátky půjček 98,7 98,7       98,7

Financování celkem -98,7 82,8 -1 771,1

Výsledek hospodaření 1 771,1
  

Přebytek 1 771,1 tis. Kč vznikl v důsledku zpětně vyplacené dotace ze SZIF na akci „oprava 
střechy Mateřské školy Římov“ ve výši 630 000,-Kč.
Hospodářský výsledek bude použit v následujícím roce na vybudování nového vodovodu 
v obci Dolní Stropnice

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 
podle rozpočtové skladby jsou v příloze Závěrečného účtu ( výkaz FIN 2 – 12, rozbor čerpání 
příjmů a výdajů, rozvaha, výkaz zisku a ztráty).



2) Hospodaření příspěvkové organizace ZŠ Římov

Výnosy

Tržby z prodeje služeb 440 356,74

úroky 0,81

            dotace provoz 3 514 901

Výnosy celkem 3 955 258,55

Provozní náklady 3 882 713,70

Hospodářský výsledek 72 544,85

Na základě rozhodnutí zastupitelstva obce Římov ze dne 11.3.2015, byl hospodářský 
výsledek Základní školy a Mateřské školy Římov za rok 2014, ve výši 72 544,85 Kč rozdělen 
do fondu odměn v částce 10 000,-Kč a do fondu rezerv v částce 62 544,85 Kč.

3) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním   
rozpočtům veřejné úrovně

Dotace do rozpočtu obce Římov za rok 2014 činily celkem 1 600 494,- Kč.  Rozpis přijatých 
dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2014 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně 
vyúčtovány. 

Poskytovatel Účelový 
znak

Účel Položk
a

Rozpočet Čerpání % 
čerpání

KÚ JčK Souhrnný dotační 
vztah

4112 149 200,-- 149 200,-- 100

KÚ JčK 98187 Volby do Parlamentu 
ČR

4111 21 000,.-- 21 000,-- 100

KÚ JčK 98348 Volby do parlamentu 
EU

4111 21 000,-- 20 075,-- 96

KÚ JčK 414 Výměna oken MŠ 4222 288 294,-- 288 293,87 100

KÚ JčK 711 Prodloužení 
vodovodu

4222 170 000,-- 170 000,-- 100

SZIF 89017 Oprava střechy MŠ 4113 126 000,-- 126 000,-- 100

SZIF 98018 Oprava střechy MŠ 4113 504 000,-- 504 000,-- 100

MPSV ČR 13101 Na zaměstnance 4116 48 000,-- 48 000,-- 100

MPSV ČR 13234 Na zaměstnance 4116 273 000,-- 273 000,-- 100

Celkem 1 600 494,-- 1 599 568,87 100



4) Doplňující informace o majetku Obce Římov

Rozpis majetku 

Číslo a název účtu Stav k 31.12.2014

018 Drobný DNM 303 861,40

019 Dlouhodobý NM 398 516,95

021 Budovy, stavby 82 674 909,30

022 Sam.movité věci 2 377 905,90

028 Drbný DHM 1 641 326,07

031 Pozemky 4 155 694,48

032 Umělecká díla 39 283,00

042 Nedokon. DHM 244 334,00

068 Termínovaný vklad 605 742,00

112 Materiál na skladě 22 734,00

311 Odběratelé 77 735,00

314 Krátkodob. Zálohy 42 598,00

315 Pohledávky 15 950,00

388 Dohadné účty A 170 000,00

231 Běžný účet 2 914 296,62

321 Dodavatelé 1 874,00

331 Zaměstnanci 89 848,00

336 Závazky s.z. a zdr.p. 28 431,00

337 Zdravotní pojištění 14 672,00

342 Ostat.přímé daně 10 164,00

378 Ostat.krátko.závaz. 1 531,00

374 Přijaté zálohy na tr. 170 925,00

389 Dohad.účty P 42 598,00

078 Oprávky k dr.DNM 303 861,40

079 Oprávky k DNM 33 664,00

081 Oprávky ke stavbám 21 772 180,00

082 Oprávky k sam.m.v. 765 306,10

088 Oprvky k dr.DM 1 641 326,07

192 Opravné položky 14 355,00

194 Opravné položky 17 786,00

902 Jiný drobný DHM 353 609,50

903 Ostatní majetek 1 166 699,45

994 ostat.dl.podm. P 1 059 694,00



6) Vyúčtování neinvestičních transferů neziskovým subjektům

Obec Římov poskytla v roce 2014 příspěvek TJ Sokol Římov ve výši  240 000,-Kč a 
Českému červenému kříži 5 000-Kč. Celkem tyto příspěvky činily 245 000,- Kč. Rozpis 
příspěvků a jejich čerpání v průběhu roku 2014 je zpracován v tabulce.

Příjemce Účelový 
znak

Účel Položka Rozpočet Čerpání % 
čerpání

TJ Sokol Na činnost 5222 240 000 240 000 100

ČČK Na činnost 5222 5 000 5 000 100

Celkem 245 000 245 000 100

7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Římov za rok 2014

Přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 
Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávních celků a dobrovolných svazků 
obcí    dne 11.2.2015. Přezkoumání vykonal KÚ JčK, ekonomický odbor, oddělení přezkumu 
a metodiky hospodaření obcí.

Závěr zprávy: byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků
uvedených v ustanovení § 10 odst. 3 písm. a)  zákona č. 420/2004 Sb., v členění dle předmětu 
přezkoumání (§ 2 odst. 1,2 zákona č. 420/2004 Sb.). Při přezkoumání hospodaření nebyla  
zjištěna rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku 
v budoucnosti.

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 je 
přílohou k Závěrečnému účtu.

Zastupitelstvo obce Římov souhlasí s celoročním hospodařením obce za rok 2014 a 
závěrečným účtem obce za rok 2014 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce a to bez výhrad.

V Římově dne 10.3.2015

Vyhotovil: Bc. Lenka Petrová                            Schválil:  Ing. Miroslav Slinták
                   rozpočtářka obce                                        starosta obce

Vyvěšeno dne 12.3 2015

Sňato dne:

Veškeré přílohy Závěrečného účtu Obce Římov za rok 2014 jsou k nahlédnutí na OÚ Římov.






